

PATIENT ALERT CARD



ENHERTU[®]
trastuzumab deruxtecan

AstraZeneca 

PATIENT ALERT CARD

"This Patient Alert Card format and content have been checked and approved by the Ministry of Health in October 2021"



Patient Card for Potential Lung Problems

This Patient Card helps you to identify symptoms of lung problems that you may experience with ENHERTU.

Read this information before you start receiving ENHERTU and before each infusion.

You should keep this card with you at all times and show it to any doctor you consult (for example, if your regular doctor is unavailable or if you are travelling).

Not all possible side effects are listed on this card. Please read the ENHERTU Patient Information Leaflet or talk with your doctor for more information about side effects.

For a replacement card please call: **073-2226099**

or email to:

safety.israel@astrazeneca.com

Important Potential Lung Problems that May Occur with Your Treatment

Patients treated with ENHERTU may be at risk for serious and potentially fatal side effects of lung problems. Early detection and treatment of lung problems are important to reduce this risk.

It is important to call or see your doctor immediately if you notice any of the following signs or symptoms during treatment such as those listed here:

Cough, shortness of breath, fever, or other new or worsening breathing problems.

You should seek medical assistance as soon as possible. Under no circumstances should you attempt to treat these symptoms yourself.

Before Starting Treatment with ENHERTU and before each infusion

Tell your doctor about:

- ▶ Any lung or heart problem you have or have had in the past, in particular if you have a history of lung problems, including inflammation of the lung known as interstitial lung disease (ILD)
- ▶ Any other medical problems you have or have had in the past
- ▶ All the medicines you take, including prescription and over-the-counter medicines, vitamins, and herbal supplements. Know the medicines you take. Keep a list of them to show your doctor.

**To report suspected
adverse reaction please
contact AstraZeneca at:**

<https://www.contactazmedical.astrazeneca.com>

or

Safety.Israel@astrazeneca.com

You can also call us on phone number:

073-2226099

You may also report side effects to the
Israeli Ministry of Health by using online form:

www.health.gov.il

or by entering the link:

<https://sideeffects.health.gov.il>

Contact information

My name: _____

My phone: _____

For Healthcare Professionals:

In Case of Emergency, I am currently being
treated with ENHERTU.

**My physician's contact
information**

Name of my physician/Nurse:

Physician/Nurse's office phone:

КАРТОЧКА-ПАМЯТКА ПАЦИЕНТА

«Формат и содержание данной карточки-памятки пациента проверены и одобрены Министерством здравоохранения в октябре 2021 г.»



Карточка пациента для выявления потенциальных нарушений со стороны легких

Эта карточка пациента поможет Вам выявить симптомы нарушений со стороны легких, которые могут возникнуть у Вас при применении препарата ЭНХЕРТУ.

Прочтите эту информацию перед началом применения препарата ЭНХЕРТУ и перед каждой инфузией.

Вы должны всегда носить эту карточку с собой и предъявлять ее любому врачу, к которому Вы обращаетесь (например, если Ваш лечащий врач недоступен или Вы путешествуете).

В этой карточке перечислены не все возможные побочные эффекты.
Для получения дополнительной информации о побочных эффектах ознакомьтесь с инструкцией по применению препарата ЭНХЕРТУ или поговорите со своим врачом.

Для замены карточки
позвоните по номеру: 073-2226099
или направьте электронное письмо по
адресу:
Safety.Israel@astrazeneca.com

Важные потенциальные нарушения со стороны легких, которые могут возникнуть при лечении

Пациенты, получающие лечение препаратом ЭНХЕРТУ, могут подвергаться риску серьезных и потенциально смертельных побочных эффектов в виде нарушений со стороны легких. Раннее выявление и лечение нарушений со стороны легких важны для снижения этого риска.

Важно немедленно позвонить или прийти на консультацию к врачу, если во время лечения Вы заметите любой из перечисленных ниже признаков или симптомов:

кашель, одышка, повышение температуры тела или другие новые или усиливающиеся нарушения дыхания.

Обратитесь за медицинской помощью как можно скорее. Ни при каких обстоятельствах не пытайтесь лечить эти симптомы самостоятельно.

Перед началом лечения препаратом ЭНХЕРТУ и перед каждой инфузией

Сообщите своему врачу:

- ▶ Обо всех нарушениях со стороны легких или сердца, имеющихся у Вас сейчас или наблюдавшихся в прошлом, особенно если у Вас в истории болезни есть нарушения со стороны легких, в том числе воспаление легких, известное как интерстициальная болезнь легких (ИБЛ).
- ▶ Обо всех других проблемах медицинского характера, которые имеются у Вас сейчас или были в прошлом.
- ▶ Обо всех лекарственных препаратах, которые Вы принимаете, включая препараты, отпускаемые по рецепту и без рецепта, витамины и биологически активные добавки. Имейте полную информацию о лекарственных препаратах, которые Вы принимаете. Записывайте их, чтобы иметь возможность показать список врачу.

**Для сообщения о подозреваемой
нежелательной реакции
свяжитесь с компанией
«АстраЗенека» через веб-сайт:**

<https://www.contactazmedical.astrazeneca.com>

или по электронной почте
Safety.Israel@astrazeneca.com

Вы также можете позвонить нам по номеру
телефона:
073-2226099

Вы также можете сообщить о побочных
эффектах в Министерство здравоохранения
Израиля, используя онлайн-форму на веб-сайте:

www.health.gov.il
или перейдя по ссылке:
<https://sideeffects.health.gov.il>

Контактная информация

Мои имя и фамилия:

Мой телефон:

Для медицинских работников:
в случае возникновения экстренной
ситуации следует учитывать, что я получаю
лечение препаратом ЭНХЕРТУ.

Контактная информация моего врача

Имя и фамилия моего врача/медсестры:

Телефон врача/медсестры:

معلومات الاتصال

اسمي: _____
رقم هاتفي: _____

إلى الطاقم الطبي:
في حالة الطوارئ، أتلقي العلاج حالياً بإنهيرتو

تفاصيل الطبيب المعالج

اسم الطبيب/الممرضة المعالج:

رقم هاتف الطبيب/الممرضة المعالج:

للتبليغ عن آثار جانبية مشبوهة، يرجى الاتصال بشركة أسترازينيكا بإحدى الطرق التالية:

على الموقع الإلكتروني-

<https://www.contactazmedical.astrazeneca.com>

على عنوان البريد الإلكتروني-

Safety.Israel@astrazeneca.com

على هاتف رقم-

073-2226099

يمكن إبلاغ وزارة الصحة عن آثار جانبية من خلال الضغط على رابط
"الإبلاغ عن آثار جانبية بعد العلاج الدوائي" الوارد عن الصفحة الرئيسية
لموقع وزارة الصحة (www.health.gov.il) الذي ينقلك إلى النموذج
الإلكتروني للإبلاغ عن آثار جانبية، أو من خلال دخول الرابط التالي:

<https://sideeffects.health.gov.il>

معلومات مهمة حول مشاكل الرئة المحتملة التي قد تحدث أثناء العلاج بإنهيرتو

قبل العلاج بإنهيرتو وقبل تلقي أي جرعة تسريب أخبر الطبيب:

◀ إذا كنت تعاني أو عانيت من مشاكل في الرئة أو القلب في الماضي.
خاصة إذا كان لديك تاريخ من مشاكل الرئة، بما في ذلك الالتهاب
الرئوي المسمى - Interstitial lung disease (ILD)

◀ إذا كنت تعاني أو عانيت من مشاكل طبية أخرى في الماضي.

◀ عن جميع الأدوية التي تتناولها، بما في ذلك الأدوية التي تصرف
بوصفة طبية أو بدون وصفة طبية، الفيتامينات والأعشاب. تعرف على
الأدوية التي تتناولها، احتفظ بقائمة الأدوية واعرضها على الطبيب.

قد يكون المرضى الذين يتلقون إنهيرتو معرضين لخطر تطوير آثار
جانبيه رئوية خطيرة وتشكل خطرًا على الحياة. التشخيص والعلاج
المبكرين لهذه الآثار الجانبية الرئوية مهمان في تقليل هذا الخطر.
من المهم الاتصال بطبيبك أو التوجّه إليه فورًا إذا لاحظت أيًا من
العلامات أو الأعراض التالية أثناء العلاج، مثل تلك المذكورة هنا:
السعال، ضيق التنفس، الحمى أو أي مشكلة تنفسية جديدة، أو تفاقم
مشاكل تنفس قائمة.

يجب عليك طلب مساعدة طبية في أسرع وقت ممكن. يجب ألا تحاول
معالجة هذه الأعراض بنفسك تحت أي ظرف من الظروف.

بطاقة معلومات للمريض

تمت مراجعة محتويات هذه البطاقة وهيكلها والمصادقة عليهما من قبل وزارة الصحة في أكتوبر 2021".



لم يتم ذكر كل الآثار الجانبية في هذه
البطاقة.
لمزيد من المعلومات حول الآثار الجانبية،
يرجى قراءة نشرة المستحضر إنهيرتو
للمريض أو تحدث إلى طبيبك المعالج.

لطلب بطاقة إضافية/بديلة، يرجى الاتصال على الرقم:

073-222 6099

يمكنك أيضًا إرسال بريد إلكتروني إلى:

Safety.Israel@astrazeneca.com

بطاقة معلومات للمريض حول مشاكل الرئة المحتملة

ستساعدك هذه البطاقة في تحديد أعراض مشاكل الرئة التي قد تواجهها أثناء العلاج باستخدام إنهيرتو.
يرجى قراءة المعلومات الواردة في هذه البطاقة قبل بدء العلاج باستخدام إنهيرتو وقبل كل تسريب.
يرجى حملها معك في جميع الأوقات أثناء العلاج وإظهارها لأي طبيب يقدم لك العلاج (على سبيل المثال، عندما لا يكون طبيبك المعتاد موجودًا أو أثناء سفرك).

פרטי קשר

שמי:

מספר הטלפון שלי:

לצוות הרפואי:

במקרה חרום, אני מטופל כעת באנהרטו

פרטי הרופא המטפל

שם הרופא/האחות המטפל:

מספר הטלפון של הרופא/האחות המטפל:

לדיווח תופעות לוואי חשודות, אנא פנה לחברת אסטרזניקה באחת מהדרכים הבאות:

באתר

<https://www.contactazmedical.astrazeneca.com>

בכתובת הדואר האלקטרונית-

Safety.Israel@astrazeneca.com

במספר הטלפון-

073-2226099

ניתן לדווח על תופעות לוואי למשרד הבריאות

באמצעות לחיצה על הקישור

"דיווח על תופעות לוואי עקב טיפול תרופתי"

שנמצא בדף הבית של אתר משרד הבריאות

(www.health.gov.il)

המפנה לטופס המקוון לדיווח על תופעות לוואי, או ע"י כניסה

לקישור הבא: <https://sideeffects.health.gov.il>

מידע חשוב בנוגע לבעיות ריאתיות אפשריות העלולות להופיע בעת הטיפול באנהרטו

מטופלים המקבלים אנהרטו עלולים להיות בסיכון לפתח תופעות לוואי ריאתיות חמורות ומסכנות חיים. אבחון וטיפול מוקדמים של תופעות לוואי ריאתיות אלו הינם חשובים להפחתת סיכון זה.

חשוב להתקשר או לפנות מיד לרופא שלך אם אתה מבחין במהלך הטיפול באחד מהסימנים או התסמינים הבאים, כגון אלה המפורטים כאן:

שיעול, קוצר נשימה, חום או כל בעיית נשימה חדשה, או החמרה בבעיות נשימה קיימות.

עליך לפנות לעזרה רפואית בהקדם האפשרי. בשום פנים ואופן אל תנסה לטפל בסימפטומים אלה בעצמך.

לפני הטיפול באנהרטו ולפני קבלת כל מנת עירוי

ספר לרופא:

◀ אם יש לך או היו לך בעבר בעיות ריאתיות או בלב. בייחוד אם יש לך היסטוריה של בעיות ריאתיות, כולל דלקת ריאות שנקראת - Interstitial lung disease (ILD)

◀ אם יש לך או היו לך בעבר בעיות רפואיות אחרות.

◀ על כל התרופות שאתה נוטל, כולל תרופות מרשם ותרופות ללא מרשם, ויטמינים וצמחי מרפא. הכר את התרופות שאתה נוטל, שמור את רשימת התרופות והראה אותה לרופא.

**לא כל תופעות הלוואי האפשריות
רשומות בכרטיס זה.
לקבלת מידע נוסף על תופעות
הלוואי אנא קרא את העלון
למטופל של התכשיר אנהרטו או
שוחח עם הרופא המטפל.**

להזמנת כרטיס נוסף/חלופי אנא התקשר למספר:
073-222 6099
ניתן גם לשלוח מייל לכתובת:
Safety.Israel@astrazeneca.com

כרטיס מידע למטופל

"תוכן ומבנה כרטיס זה נבדקו ואושרו על ידי
משרד הבריאות באוקטובר 2021"

אנהרטו 
(טראסטוזומאב דרוקסטקאן)

כרטיס מידע למטופל לבעיות ריאתיות אפשריות

כרטיס זה יסייע לך לזהות תסמינים של בעיות ריאה בהם
אתה עלול להיתקל במהלך הטיפול באנהרטו.
אנא קרא את המידע בכרטיס זה לפני תחילת הטיפול
באנהרטו ולפני קבלת כל עירוי.
אנא שא אותו עמך בכל עת במהלך הטיפול והראה אותו
לכל רופא המעניק לך טיפול (לדוגמא, כאשר הרופא
הקבוע שלך אינו נמצא או כאשר אתה מטייל).

כרטיס מידע למטופל

אנהרטו 
(טראסטוזומאב דרוקסטקאן)

AstraZeneca 